МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 19» с. РОЩИНО

    КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Приказ

25.03.2023 г.                                                                                                   № 13/1

О внесении изменений в локальные нормативные акты

 Во исполнение представления прокуратуры Красноармейского района

об устранении нарушений Федерального Закона «Об образовании Российской

Федерации», от 28.02.2023 г. № 7-2-2022/327-23-20050015, в целях приведения

в соответствие локальных нормативных актов МКДОУ № 19 с. Рощино

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения:

1.1.  В Положение «О порядке приема, перевода, отчисления и

восстановления воспитанников» (утверждено заведующим 1 марта

2023 г.) согласно Приложению 1;

1.2.  В Положение «О режиме непосредственно образовательной

деятельности» (утверждено заведующим 6 ноября 2019 г.), согласно

Приложению 1;

1.3.  В Положение «О языке обучения и воспитания» (утверждено

заведующим 6 ноября 2019 г.), согласно Приложению 1;

1.4.  В Положение «О нормах профессиональной этики

педагогических работников» (утверждено заведующим 12 октября

2020 г.), согласно Приложению 1;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           Ю.А. Хандошко

Приложение 1

к приказу МКДОУ № 19

с. Рощино

от 25.03.2023 г. № 13/1

ИЗМЕНЕНИЯ

1. В Положение «О порядке приема, перевода, отчисления и

восстановления воспитанников» (утверждено заведующим 1 марта 2023

г.,) раздел I «Общие положения»

Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции: «1.3. При приеме,

переводе, отчислении и восстановлении детей МКДОУ № 19 с. Рощино

руководствуется: Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 05.12.2022 г. №

498-ФЗ (статью 12.2 дополнить частью 1.1 - просветительская деятельность

в отношении несовершеннолетних не может осуществляться

иностранными агентами, статью 21 дополнить частью 3 - образовательная

деятельность в отношении несовершеннолетних не может осуществляться

организациями, признанными иностранными агентами, статью 46

дополнить частью 4.1 – к занятию педагогической деятельностью в

государственных и муниципальных образовательных организациях не

допускаются иностранные агенты»)…

2.  В Положение ««О режиме непосредственно образовательной

деятельности» (утверждено заведующим 6 ноября 2019 г.) раздел I

«Общие положения»

Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции: «1.2. Настоящее

Положение разработано в соответствии с  Федеральным законом от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с

изменениями от 05.12.2022 г. № 498-ФЗ (статью 12.2 дополнить частью 1.1

- просветительская деятельность в отношении несовершеннолетних не

может осуществляться иностранными агентами, статью 21 дополнить

частью 3 - образовательная деятельность в отношении

несовершеннолетних не может осуществляться  организациями,

признанными иностранными агентами, статью 46 дополнить частью 4.1 – к

занятию педагогической деятельностью в государственных и

муниципальных образовательных организациях не допускаются

иностранные агенты»)…

3. В Положение «О языке обучения и воспитания» (утверждено

заведующим 6 ноября 2019 г.) раздел I «Общие положения»

Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции: «1.1. Настоящее

Положение о языке обучения и воспитания разработано в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» с изменениями от 05.12.2022 г. № 498-ФЗ (статью

12.2 дополнить частью 1.1 - просветительская деятельность в отношении

несовершеннолетних не может осуществляться иностранными агентами,

статью 21 дополнить частью 3 - образовательная деятельность в отношении

несовершеннолетних не может осуществляться  организациями,

признанными иностранными агентами, статью 46 дополнить частью 4.1 – к

занятию педагогической деятельностью в государственных и

муниципальных образовательных организациях не допускаются

иностранные агенты»)…

4. В Положение «О нормах профессиональной этики педагогических

работников» (утверждено заведующим 12 октября 2020 г.)

Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции: «1.1. Положение о

нормах профессиональной этики МКДОУ № 19 с. Рощино разработано на

основании Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с

изменениями от 05.12.2022 г. № 498-ФЗ (статью 12.2 дополнить частью 1.1

- просветительская деятельность в отношении несовершеннолетних не

может осуществляться иностранными агентами, статью 21 дополнить

частью 3 - образовательная деятельность в отношении

несовершеннолетних не может осуществляться  организациями,

признанными иностранными агентами, статью 46 дополнить частью 4.1 –

к занятию педагогической деятельностью в государственных и

муниципальных образовательных организациях не допускаются

иностранные агенты»)…

	Приказ